INDICAÇÃO Nº 021/2023.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio
desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria
competente solicite ao departamento responsável a possibilidade de instalação de
uma academia ao ar livre na Região da localidade do Aterrado Alto.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária visto que é importante que
os moradores dessa região também tenham acesso a este benefício concedido em
outras localidades do município de Piên.

A academia ao ar livre é um incentivo à prática de atividade física,
sendo benéfica à saúde. Portanto, tal medida vai criar um ambiente propício à
socialização, melhorando a qualidade de vida dos moradores da região.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo
benefício à população, o Vereador que subscreve, pugna pela aprovação em plenário e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2022.

ALMIR PEDRO MIELKE
Vereador